

Ministério da Educação SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO AMAZONAS



RESOLUÇÃO Nº 017-CONDIR/CEFET-AM de 19.12.06.

Dispõe sobre a Alteração do nome do Curso Superior de Tecnologia em Redes de Acesso de Telecomunicações para Curso Superior de Tecnologia em Sistemas de Telecomunicações. .

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO AMAZONAS - CEFET-AM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o teor do MEMO. nº 038-CEPT/UNED/CEFET-AM/2006, de 22.11.06,

CONSIDERANDO a orientação do Ministério da Educação, através da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica, para adequação do nome do Curso ao Catálogo Nacional de Cursos, conforme Portaria Normativa nº 12, de 14.08.2006,

CONSIDERANDO o Parecer favorável do Conselheiro-Relator Pedro Ivan das Graças Palheta,

CONSIDERANDO a decisão do Colegiado, tomada em sessão desta data. por unanimidade de votos,

RESOLVE:

ALTERAR o nome do Curso Superior de Tecnologia em Redes de Acesso de Telecomunicações para CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

CONSELHO DIREȚOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO AMAZONAS, em Manaus. 19 de dezembro de 2006.

Joao Maytins Dias